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O o6romxere mocenka Xanaram gHa 2026 - 2028 romer

Pemenue JKamaramickoro paiionnoro maciuxarta Kessuiopanackoit obmactu ot 19 nexkabps
2025 roma Ne 37-3

[Ipumeuanune U3I1N!

Broautcs B neiictBue ¢ 01.01.2026 B COOTBETCTBUY C M. 2 HACTOSILETO PEIICHHUS.

B cootBercTBUU co cTatheil 91 bromxerHoro koaekca Pecnyonuku Kazaxcran 1 myHKTOM
2-7 cratbu 6 3akona PecriyOonuku Kazaxctan "O MECTHOM rocy/1apCTBEHHOM YIIPaBJICHUU U
camoyrnpasieHuu B Pecriyonuke Kazaxcran" JKanaramickuit paiionnsiii macnuxat PELIIJI:

1. Y1Bepauth OrokeT mocenka JKamaram Ha 2026 — 2028 roap! COTIIACHO TPUIIOKEHHSIM
1, 2 1 3 K HacTOsAIIEMY PEIIEHUIO COOTBETCTBEHHO, B TOM 4ucie Ha 2026 roJ B CIEAyIOIINX
o0Bbemax:

1) moxoaer — 307 301 ThICAY TEHTe, B TOM YHCIIE:

HAJIOTOBbIE NOCTYyIUIEHUS — 217 646 ThICSY TEHTE;

HEHaJIOTOBbIE MOCTyIieHUs — 5 700 ThICSY TEHTE;

NOCTYIUIEHUS OT NpoJaxu ocHOBHOro kanurana — 10 000 Teicsy TeHre;

MOCTYIUICHUSI TpaHCPepToB — 73 955 ThicsAY TEeHTE;

2) 3arpatel —307 301 ThICSAY TEHrE;

3) uncroe 010 KETHOE KpeauToBanue — 0;

OroKeTHbIE KpeauThl — 0;

noramieHrue OrKETHBIX KpeauToB — 0;

4) canpJ0 10 ornepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — 0;

npruoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — (;

MOCTYIUJICHUS OT MPOJIaXku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTsa — 0

5) nedurut (mpodurut) O6roKeTa — -0;

6) dbunancupoBanue AeduiuTa (KCIOIB30BaHKe poduimTa) Oromrera— 0;

NOCTYTUIEHUE 3aliMOB — 0

noramieHue 3aiumMoB — 0;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OIOKETHBIX cpeaCcTB — 0.

2. Hacrosimee pemenne BBoauTes B nevicteue ¢ 1 suBaps 2026 roaa.
Ilpencenarenp JKanaramickoro palfOHHOTO MacauXaTa EneycunoB Y.
ITpunoxenue 1 x pereHuto

JKanaraickoro pailoHHOro Maciauxara
ot 19 mexabps 2025 roga Ne 37-3

Bromxer mocenxa Xamaram Ha 2026 rox

Kareropus
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DyHKIMOHANIbHAS Tpyna

AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTPaMM

TTonxnacc

Haunmenosanune
Joxost

Hanorosrie
MOCTYTUICHUSI

ITomoxoaHsbIl HAJIOT

NuauBuayanpHbIi
MMOJOXOIHEIH HAI0T

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamoru Ha
HMMYILECTBO

3eMenbHbII HaJloT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEIC
cpencTaa

Henanorossie
MOCTYTUICHUSI

Joxonsl oT
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxonbel OT apeHAbl

HMYIIECTBA,
HaxoAsImerocs B
roCyJlapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

IlocTtynnenuss ot
MIPO/IaXKH OCHOBHOTO
Kanuraia

[Ipogaxa 3emMnu u
HEMaTepHaIbHbIX
AKTHBOB

[Iponaxa 3emin

IMocTtynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsr u3
BBILIECTOSIINX
OpraHos
roCyJapCTBEHHOTO
YIIPaBJICHUS

Tpancheptsr U3
paiionHoro (ropona
00IacCTHOTO
3HA4YCHUs) OIOKeTa

Cymma,
TBICSTY TEHTE

307301
217646
157426

157426

60220

1250

1390

57580

5700

5700

5700

10000

10000

10000

73955

73955

73955

Cymma,



IIporpamma

01
124
001
07
124
008
009
011
12
124
012

HanmenoBanne
3arpaThl

T'ocynapcTBeHHbIE
ycnyra  o0Imiero
Xapakxrepa

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3Ha4YECHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEICKOTO

OKpyTa
Yenyru no
o0OecreyeHu o

JESTETFHOCTH aKNMa
ropojia paioOHHOTO
3HA4YeHMs, cena,
MOCETIKA, CEeIbCKOT0
OKpyra

KununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

OcBeleHue  yiun
HAaCeJIEeHHBIX ITYHKTOB

ObGecneuenue
CaHMTApHUHU
HACEJIEHHBIX MyHKTOB

bnaroycrpoiictBo 1
O3€JIeHEHHE
HaCEeJICHHBIX ITyHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIINU

Amnnapar akuma
ropoaa paioHHOIO
3HAYeHMs, Ccela,
MOCENKa, CEeIBCKOTO
OKpyTa

CTpouTenbCTBO U
PEKOHCTPYKIIHS
ABTOMOOMIIBHBIX
JIOpOT B Tropojax
palilOHHOTO 3HAYEHHS,
cenax, TIOCeNKax,
CEJIbCKUX OKpyTa

Hedumut (mpodumut

) OroKeTa

ThICAY TCHI'C

307301

167301

167301

167301

95000

95000

35000

15000

45000

45000

45000

45000



Bromxker nocenka Xamaram Ha 2027 rox

Kareropus
Knacc
ITonxnace
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DuUHAaHCUPOBAHUE
nedunuTa
UCITOJIb30BaHUE
npodumnura)
OropKeTa

HCHOJ’IL3yeMLI€OCTaT

KA OIOIKETHBIX
CpencTB

CB00OOIHBIE OCTATKH

OIOIKETHBIX CPEACTB

Co

0

[Tpunoxenune 2 K perIeHnIo

JXKanaramickoro pailOHHOTO Maciiuxara
oT 19 nexabps 2025 roga Ne 37-3

HanmenoBanne
Jloxoast

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITomoxomHbIil Hajor

NuauBuyanbHbIH
IMOIOXOIHBIM HAJIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTH
Hamorm Ha
UMYIIECTBO

3eMenbHEIH HaIoT

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

Henanorossie
TTOCTYTUICHUS

Jloxo bl oT
roCyJ1apCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTHU

Joxonel OoT apeHbl
HMYIIECTBA,
Haxogsamerocsa B
roCyAapCTBEHHOM
COOCTBEHHOCTH

IlocTtynnenus ot
MPOAAYKU OCHOBHOTO
KamuTana

Cymma,
TBICSTY TEHTE

288827
222815
162595

162595

60220

1250

1390

57580

5700

5700

5700

10000



03

02

OyHKIHMOHAIBHAS TPyIIIa

AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTpaMM

IIporpamma
01
124
001
022
07
124
008

[Iponaxa 3emnn u
HeMaTepualbHBIX
aKTHBOB

[Iponaxa 3emin

IToctynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsl u3
BBIIIECCTOAIIUX
OpraHos
roCy1apCTBEHHOTO
yIIpaBIICHUS

Tpaucheptsr u3
paiionHoro (roponaa
00JlacTHOTO
3HAuYCHHMs) OroJKeTa

HaumenoBanue
3arpatbt

l'ocynapcTBeHHbIE
ycIyra o0Iuiero
xapakrepa

Anmapar akuma
ropojsa paioOHHOTO
3HAauYeHUs, cena,
MOCETKa, CEebCKOTo
OKpyra

Ycenyru no
obecmeyeHHIO
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropojaa panioOHHOTO
3HAYCHHUs, cena,
TOCeNKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

KanuranbHbIC
pacxonsl
TOCYIapCTBEHHOTO
oprasa

JKunumiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuMma
ropoja pallOHHOTO
3HAa4YeHHs, cena,
MOCETIKA, CEbCKOTO
OKpyra

OcBemenne yauI
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

10000

10000

50312

50312

50312

Cymma,

ThICAY TCHI'C

288827

168296

168296

158296

10000

75531

75531

40000
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Bromxker nocenka Xamaram Ha 2028 rox

Kareropus
Knacc

Tlonxnacc

ObGecneuenue 15000
CaHMTapHUHU
HACEJICHHBIX MyHKTOB

bnaroycrpoiictBo u
O3eJICHEHHE 20531
HaCEJICHHBIX ITyHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIINU

45000

Amnnapar akuma
ropoja parloHHOTO
3HaueHHusd, ceaa, 45000
MOCeJIKa, CEIBCKOTO
OKpyTa

CTpouTenbCTBO U
PEKOHCTPYKIUS
aBTOMOOMIIBHBIX

mopor B ropomax 45000
palilOHHOTO 3HAYEHHS,
cenax, TIOCeNKax,
CEITbCKHUX OKpyTa

Hedummut (mpodumut

) OroKeTa 0

®duHaHCUPOBaHUE
nepunuTa (
HCIIONB30BaHHE 0
npodunura)
OrokeTa
Hcnons3zyemsleocTaT
ku OrokeTHeix 0
CpeAcTB
CB0OOTHBIE OCTAaTKH
OOJUKETHBIX CPEICTB
[Ipunoxenue 3 K perIeHUIo

JXanaramckoro pailOHHOTO Maciixara
ot 19 nexabps 2025 roga Ne 37-3

Cymma,
TBICSIY TEHTE
HanmenoBanne
Joxombt 272296
Hanorosrie 229815
TTOCTYTUICHAS

ITogoxomuelii Hamor 162595

NuauBuyanbHbIH

N 162595
MMOIOXOTHBIM HAJIOT
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OyHKIMOHANBHAS TPyNIa
AJMUHHCTpATOp OIOKETHBIX IPOrPaMM

IIporpamma

01

124

Hamoru Ha

COOCTBEHHOCTD
Hanoru Ha
HUMYIIECTBO

3eMeIbHEIH Hajaor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEBIE
cpencTBa
Henanorossie

TMOCTYIIJICHUSA

Jloxo bl oT
roCyJ1apCTBEHHON
COOCTBEHHOCTH

Jloxonel oT apeHnbl

UMYIIECTBA,
HaxXONdIIerocss B
roCcyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTHU

[Toctynnenus ot

MpoJaaxu OCHOBHOTO

KaltiTalia

[Iponaxa 3emiu u

HEMaTCPHUAJIbHBIX
aKTUBOB

IIponaxa 3emin
[Toctynnenus
TpaHcdepToB
TpanchepTsl u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHos

rocyJapCTBEHHOTO
yIpaBIeHUSA

Tpanchpeptsr u3

paiionHOorO (TrOopoxaa

00J1acTHOTO

3HaveHus) OroKera

HaumenoBanue
3aTpatsl

T'ocynapcTBeHHbIE
yCIyTu  00IIero
XapakTepa

Anmapat akuma

ropoja paioHHOIO

60220

1250

1390

57580

5700

5700

5700

10000

10000

10000

33781

33781

33781

Cymma,
TBICSY TEHTe

272296

162296

162296



07

12

001

022

124

008

009

011

124

012

3HA4YCHUsA, CcCia,
IIOCECJIKa, CCJIBCKOIO

oKpyra
Ycayru no
obOecreyeHuIo

JeSTEIbHOCTH aKHMa
ropojga paiionHoro 158296
3Ha4YECHHs, Cela,

MOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyra

Kanurannasie
pacxosl
TOCyIapCTBEHHOTO
opraHa

4000

)KI/IJ'[I/IHIHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SHUCTBO

65000

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOrO
3HaueHus, cema, 65000
MOCETKa, CEebCKOTO
OKpyTa

OcBelieHne  yiuil
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

5000

Obecneuenne
CaHUTapUu 15000
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

BnaroyctpoiictBo u
03€JIEHEHUEe 15000
HaCeJICHHBIX ITYHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

45000

Anmapar akuma
ropoja paOHHOTO
3HaueHus, cema, 45000
MOCETIKa, CEebCKOTo
OKpyTa

CTpouTensCcTBO U
PEKOHCTPYKIIHS
aBTOMOOMIIBHBIX

nopor B roponax 45000
palioHHOTO 3HAYCHUS,
cenax, TMOCeNKax,
CeNbCKHUX OKpyTa

Hedunur (mpodurur

0
) OromkeTa
®urHaHCUPOBAHHUE
neduuTa (
HCIIOJIb30BAaHHE 0
npodpunuTa)

OromKeTa



HUcnonnsyembieocTar
KU OIOIKETHBIX
CpencTB

1 CB0oOOHBIE OCTAaTKU
OFOKETHBIX CPEJICTB

© 2012. PT'TI na ITXB «MHCTUTYT 3aKOHOJATENBCTBA U TpaBoBoi nH(opMannu Pecryonmiku Kazaxcram»
MunuctepctBa roctunmn PecryOnmku Kazaxcran



