

О бюджете поселка Жалагаш на 2026 - 2028 годы

Решение Жалагашского районного маслихата Кызылординской области от 19 декабря 2025 года № 37-3

Примечание ИЗПИ!

Вводится в действие с 01.01.2026 в соответствии с п. 2 настоящего решения.

В соответствии со статьей 91 Бюджетного кодекса Республики Казахстан и пунктом 2-7 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" Жалагашский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет поселка Жалагаш на 2026 – 2028 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:

- 1) доходы – 307 301 тысяч тенге, в том числе:
 - налоговые поступления – 217 646 тысяч тенге;
 - неналоговые поступления – 5 700 тысяч тенге;
 - поступления от продажи основного капитала – 10 000 тысяч тенге;
 - поступления трансфертов – 73 955 тысяч тенге;
- 2) затраты – 307 301 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование – 0;
 - бюджетные кредиты – 0;
 - погашение бюджетных кредитов – 0;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;
 - приобретение финансовых активов – 0;
 - поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
- 5) дефицит (профицит) бюджета – -0;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0;
 - поступление займов – 0;
 - погашение займов – 0;
 - используемые остатки бюджетных средств – 0.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.

Председатель Жалагашского районного маслихата

Елеусинов У.

Приложение 1 к решению
Жалагашского районного маслихата
от 19 декабря 2025 года № 37-3

Бюджет поселка Жалагаш на 2026 год

Категория	

	Класс		Сумма, тысяч тенге	
		Подкласс		
			Наименование	
			Доходы	307301
1			Налоговые поступления	217646
	1		Подоходный налог	157426
			Индивидуальный подоходный налог	157426
	04		Налоги на собственность	60220
		1	Налоги на имущество	1250
		3	Земельный налог	1390
		4	Налог на транспортные средства	57580
2			Неналоговые поступления	5700
	01		Доходы от государственной собственности	5700
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	5700
3			Поступления от продажи основного капитала	10000
	03		Продажа земли и нематериальных активов	10000
		1	Продажа земли	10000
5			Поступления трансфертов	73955
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	73955
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	73955
Функциональная группа				
	Администратор бюджетных программ			Сумма,

		Программа	тысяч тенге	
			Наименование	
			Затраты	307301
01			Государственные услуги общего характера	167301
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	167301
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	167301
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	95000
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	95000
		008	Освещение улиц населенных пунктов	35000
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	15000
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	45000
12			Транспорт и коммуникации	45000
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	45000
		012	Строительство и реконструкция автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округа	45000
			Дефицит (профицит) бюджета	-0

		Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
8		Используемые остатки бюджетных средств	0
	1	Свободные остатки бюджетных средств	0

Приложение 2 к решению
Жалагашского районного маслихата
от 19 декабря 2025 года № 37-3

Бюджет поселка Жалагаш на 2027 год

Категория				Сумма, тысяч тенге
	Класс	Подкласс		
			Наименование	
			Доходы	288827
1			Налоговые поступления	222815
	1		Подоходный налог	162595
			Индивидуальный подоходный налог	162595
	04		Налоги на собственность	60220
		1	Налоги на имущество	1250
		3	Земельный налог	1390
		4	Налог на транспортные средства	57580
2			Неналоговые поступления	5700
	01		Доходы от государственной собственности	5700
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	5700
3			Поступления от продажи основного капитала	10000

	03		Продажа земли и нематериальных активов	10000
		1	Продажа земли	10000
5			Поступления трансфертов	50312
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	50312
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	50312
Функциональная группа				Сумма, тысяч тенге
Администратор бюджетных программ				
Программа				
Наименование				
			Затраты	288827
01			Государственные услуги общего характера	168296
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	168296
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	158296
		022	Капитальные расходы государственного органа	10000
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	75531
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	75531
		008	Освещение улиц населенных пунктов	40000

		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	15000
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	20531
12			Транспорт и коммуникации	45000
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	45000
		012	Строительство и реконструкция автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округа	45000
			Дефицит (профицит) бюджета	-0
			Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
8			Используемые остатки бюджетных средств	0
	1		Свободные остатки бюджетных средств	0

Приложение 3 к решению
Жалагашского районного маслихата
от 19 декабря 2025 года № 37-3

Бюджет поселка Жалагаш на 2028 год

Категория				Сумма, тысяч тенге
	Класс		Наименование	
		Подкласс		
			Доходы	272296
1			Налоговые поступления	222815
	1		Подоходный налог	162595
			Индивидуальный подоходный налог	162595

	04		Налоги на собственность	60220
		1	Налоги на имущество	1250
		3	Земельный налог	1390
		4	Налог на транспортные средства	57580
2			Неналоговые поступления	5700
	01		Доходы от государственной собственности	5700
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	5700
3			Поступления от продажи основного капитала	10000
	03		Продажа земли и нематериальных активов	10000
		1	Продажа земли	10000
5			Поступления трансфертов	33781
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	33781
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	33781
Функциональная группа				
	Администратор бюджетных программ			Сумма, тысяч тенге
	Программа			
			Наименование	
			Затраты	272296
01			Государственные услуги общего характера	162296
	124		Аппарат акима города районного	162296

			значения, села, поселка, сельского округа	
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	158296
		022	Капитальные расходы государственного органа	4000
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	65000
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	65000
		008	Освещение улиц населенных пунктов	35000
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	15000
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	15000
12			Транспорт и коммуникации	45000
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	45000
		012	Строительство и реконструкция автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округа	45000
			Дефицит (профицит) бюджета	-0
			Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0

8		Используемые остатки бюджетных средств	0
	1	Свободные остатки бюджетных средств	0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан